
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA  
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz  

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

PPÍÍSSEEMMNNÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  ZZAADDAAVVAATTEELLEE  
zpracovaná v rozsahu ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách  

 

vveeřřeejjnnáá  zzaakkáázzkkaa  nnaa  ssttaavveebbnníí  pprrááccee  
 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 404660 
Datum zahájení zadávacího řízení: 26. 10. 2015 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 27. 10. 2015 
Název veřejné zakázky: 

RREEKKOONNSSTTRRUUKKCCEE  VVOODDOOVVOODDUU  AA  KKAANNAALLIIZZAACCEE  

VV  HHIISSTTOORRIICCKKÉÉ  ČČÁÁSSTTII  OOBBCCEE  PPĚĚČČNNOOVV  

 

 

ZADAVATEL :  Obec P ěčnov 
 zastoupená starostou obce, panem Mgr. Miroslavem Králem 
 383 01 Pěčnov 3 
 IČ: 00583120 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE  – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy 

 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 IČ: 62508822 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REKONSTRUKCE VODOVODU A KANALIZACE V  HISTORICKÉ ČÁSTI OBCE PĚČNOV 

 strana 2 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

CITACE ZE ZÁKONA:  

§ 85 

Písemná zpráva zadavatele 

1) Zadavatel vyhotoví o každé veřejné zakázce písemnou zprávu. 

2) Písemná zpráva musí obsahovat alespoň 

a) identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě, 

b) zvolený druh zadávacího řízení 

c) identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána 
s více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, 
jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele, 

d) identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkovou cenu, 

e) identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 
odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 
k podání nabídky, k jednání či účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti, 

f) odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, došlo-li k takovému vyloučení, 

g) důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita,  

h) důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno. 

3) Zadavatel zašle na vyžádání písemnou zprávu Evropské komisi či Úřadu. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REKONSTRUKCE VODOVODU A KANALIZACE V  HISTORICKÉ ČÁSTI OBCE PĚČNOV 

 strana 3 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. a)  
identifika ční údaje zadavatele, p ředmět veřejné zakázky a cena 
sjednaná ve smlouv ě 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

Obec Pěčnov 
� statutární zástupce: starosta obce, pan Mgr. Miroslav Král  
� adresa sídla: 383 01 Pěčnov 3 
� IČ: 00583120    
� DIČ: CZ00583120 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou stavební úpravy, které jsou technicky 
definovány zpracovanou projektovou dokumentací. Předmět plnění veřejné zakázky je dále 
podrobněji vymezen podmínkami v textové části zadávací dokumentace stavby a soupis 
prací a dodávek a soupisem vedlejších a ostatních nákladů.  

Jedná se o novostavbu splaškové kanalizace a vodovodu: vodovodní řady z potrubí PE DN 
100 mm v délce 323,4 m a DN 80 mm v délce 186,05 m, celkem délka vodovodních řadů 
509,45 m, délka veřejné části vodovodních přípojek 112,80 m, stoky splaškové kanalizace z 
PVC DN 250 mm o celkové délce 646,9 m, veřejné části splaškových přípojek z PVC DN 
150 mm o celkové délce 157,35 m. 
Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém 
rozsahu zadání, který je vymezen projektem, určenými standardy a obecně technickými 
požadavky na výstavbu specifikované v soupisu prací a dodávek a soupisu vedlejších a 
ostatních nákladů. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 14 916 090,-- Kč bez DPH (předpokládaná 
hodnota zakázky byla stanovena dle kontrolního rozpočtu). 

KLASIFIKACE P ŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY : 

Název CPV 

Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 45231300-8 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUV Ě: smlouva nebyla uzavřena – zadávací řízení bylo v souladu 
s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách z důvodu nesplnění 
podmínek pro poskytnutí dotace zrušeno. 

add § 85 odst. 2 písm. b)  
zvolený druh zadávacího řízení 

otevřené podlimitní řízení 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REKONSTRUKCE VODOVODU A KANALIZACE V  HISTORICKÉ ČÁSTI OBCE PĚČNOV 

 strana 4 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. c)   
identifika ční údaje vybraného uchaze če, odůvodn ění výb ěru, 
plnění prost řednictvím subdodavatele 

Nebyl vybrán žádný uchazeč – zadávací řízení bylo v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách z důvodu nesplnění podmínek pro poskytnutí dotace 
zrušeno. 

add § 85 odst. 2 písm. d)  
identifika ční údaje všech uchaze čů a jejich nabídková cena 

Uchazeč Nabídková cena (bez DPH) 

HMpro cz s.r.o.  
Černokostelecká 938/8, 100 00 Praha 10, 
Strašnice 
IČ: 24801224 

14 873 736,52 Kč 

DŘEVOTVAR - ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o.  
Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov 
IČ: 26071584 

14 895 299,25 Kč 

KVIS Pardubice a.s.  
533 53 Pardubice – Rosice 151 
IČ: 46506934 

13 816 203,00 Kč 

„Spole čnost P ěčnov “  
sídlo společnosti: HABAU CZ s.r.o., Žižkova tř. 
1321/1, 370 01 České Budějovice 
první nebo vedoucí společník: 
HABAU CZ s.r.o. 
Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České Budějovice 
IČ: 26068338 
druhý společník nebo společník: 

Held & Francke Baugesellschaft m.b.H. 
Kotzinastr. 4, 4030 Linz, Rakouská republika 
IČ: FN 198764 a 

10 537 701,38 Kč 

Reno Šumava a.s.  
Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí 
IČ: 60071346 

15 056 900,00 Kč 

SaM silnice a mosty a.s.  
Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 
koresp. adresa: odštěpný závod České Budějovice, 
Litvínovická 1478, 370 01 České Budějovice 
IČ: 25018094 

14 909 656,97 Kč 

POHL cz, a.s.  
Nádražní 25, 252 63 Roztoky 
IČ: 25606468 

15 218 621,11 Kč 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REKONSTRUKCE VODOVODU A KANALIZACE V  HISTORICKÉ ČÁSTI OBCE PĚČNOV 

 strana 5 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

HYDRO & KOV s.r.o.  
Rybářská 801, 379 01 Třeboň 
IČ: 27720161 

16 222 222 Kč 

VHS - Vodohospodá řské stavby, spol. s  r.o.  
Litvínovická 1567/4, 370 01 České Budějovice 
IČ: 14499924 

15 550 000,00 Kč 

Radouňská vodohospodá řská spole čnost, 
a.s. 
Jiráskovo předměstí 935, 377 01 Jindřichův 
Hradec, Jindřichův Hradec III 
IČ: 26061015 

16 026 071,75 Kč 

Auböck s.r.o.  
Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou 
IČ: 26089785 

14 908 448,82 Kč 

KAZIKO a.s.  
Pod Turnovskou tratí 182/18, 198 00 Praha 9 - 
Hloubětín 
IČ: 26693054 

12 700 468,13 Kč 

Casta dopravní stavby s.r.o.  
Pražská 467, 397 01 Písek - Pražské Předměstí 
IČ: 28084136 

15 039 856,01 Kč 

HOCHTIEF CZ a.s. 
Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 
koresp. adresa: divize Pozemní stavby Čechy, závod 
Jih, Okružní 544, 370 04 České Budějovice 
IČ: 46678468 

9 489 904,46 Kč 

add § 85 odst. 2 písm. e)  
identifika ční údaje zájemc ů či uchaze čů, kteří byli vylou čeni 

Ze zadávacího řízení byli vyloučeni uchazeči: 

HMpro cz s.r.o.  
Černokostelecká 938/8, 100 00 Praha 10, Strašnice 
IČ: 24801224 
 uchazeč NEPROKÁZAL spln ění profesních kvalifika čních p ředpoklad ů podle § 54 

písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách dle požadavku zadavatele 
uvedeného v Oznámení o zakázce, bodu III.2.1) Zadáv ací dokumentaci, čl. 5.3 – 
uchazeč nedoložil doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje – osvědčení o autorizaci 
v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (nebo vodohospodářské 
stavby). 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REKONSTRUKCE VODOVODU A KANALIZACE V  HISTORICKÉ ČÁSTI OBCE PĚČNOV 

 strana 6 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

KVIS Pardubice a.s.  
533 53 Pardubice – Rosice 151 
IČ: 46506934 
 uchazeč NEPROKÁZAL spln ění profesních kvalifika čních p ředpoklad ů podle § 54 

písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách dle požadavku zadavatele 
uvedeného v Oznámení o zakázce, bodu III.2.1) Zadáv ací dokumentaci, čl. 5.3 – 
uchazeč nedoložil doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje – osvědčení o autorizaci 
v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (nebo vodohospodářské 
stavby). 

„Spole čnost P ěčnov“  
sídlo společnosti: HABAU CZ s.r.o., Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České Budějovice 
první nebo vedoucí společník: 
HABAU CZ s.r.o. 
Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České Budějovice 
IČ: 26068338 
druhý společník nebo společník: 
Held & Francke Baugesellschaft m.b.H. 
Kotzinastr. 4, 4030 Linz, Rakouská republika 
IČ: FN 198764 a 
 uchazeč NEPROKÁZAL spln ění technických kvalifika čních p ředpoklad ů podle § 56 

odst. 3 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách dle požadavku 
zadavatele uvedeného v Oznámení o zakázce, bodu III .2.3)  Zadávací dokumentaci, 
čl. 5.5 – uchazeč doložil pouze 5 realizovaných zakázek srovnatelného charakteru – 
zadavatel požadoval doložit seznam min. 3 realizovaných zakázek srovnatelného 
charakteru provedených v posledních 5 letech, jejichž předmětem plnění byla 
novostavba nebo rekonstrukce  kanalizace s finančním objemem každé stavby nad 3 
mil. K č bez DPH a seznam dalších jiných min. 3 realizovaných zakázek 
srovnatelného charakteru provedených v posledních 5 letech, jejichž předmětem plnění 
byla novostavba nebo rekonstrukce  vodovodu s finančním objemem každé stavby 
nad 3 mil. K č bez DPH, celkem tedy m ělo být doloženo 6 r ůzných realizovaných 
zakázek srovnatelného charakteru (uchazeč v nabídce doložil referenci na stavbu 
„Vodovod a kanalizace pro obce Rokytnicka“, objednatel VODOVODY A KANALIZACE, 
dobrovolný svazek obcí, Třebíč, kterou 2x použil k prokázání reference, jejímž 
předmětem byla novostavba nebo rekonstrukce kanalizace a 1x ji použil k prokázání 
reference, jejímž předmětem byla novostavba nebo rekonstrukce vodovodu – vzhledem 
k tomu, že se jedná o jedno stavební dílo, k němuž je vystaveno jedno osvědčení 
objednatele, nelze touto stavbou prokazovat 3 odlišné zakázky srovnatelného charakteru, 
resp. možnost prokázat jednou stavbou, jejíž součástí je několik stavebník objektů více 
než jednu zakázku srovnatelného charakteru, nebylo zadavatelem v zadávacích 
podmínkách připuštěno). 

Reno Šumava a.s.  
Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí 
IČ: 60071346 
 uchazeč NEPROKÁZAL spln ění technických kvalifika čních p ředpoklad ů podle § 56 

odst. 3 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách v souladu 
s ustanovením § 51 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách  – 
uchazeč v nabídce nedoložil doklad prokazující splnění profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatele, kterým uchazeč prokazuje 
chybějící část kvalifikace (realizované zakázky srovnatelného charakteru), obchodní firmy 
KVINT Vlachovo Březí spol. s r.o. – v případě prokázání chybějící části kvalifikace dle 
ustanovení § 51 odst. 4 zákona je dodavatel v takovém případě povinen veřejnému 
zadavateli předložit doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REKONSTRUKCE VODOVODU A KANALIZACE V  HISTORICKÉ ČÁSTI OBCE PĚČNOV 

 strana 7 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

podle § 53 odst. 1 písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek 
subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k 
poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 
kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona (uchazeč namísto výpisu 
z obchodního rejstříku subdodavatele, obchodní firmy KVINT Vlachovo Březí spol. s r.o., 
v nabídce doložil výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku subdodavatele, obchodní 
firmy KVINT Vlachovo Březí spol. s r.o.). 

SaM silnice a mosty a.s.  
Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 
koresp. adresa: odštěpný závod České Budějovice, Litvínovická 1478, 370 01 České Budějovice 
IČ: 25018094 
 uchazeč NEPROKÁZAL spln ění technických kvalifika čních p ředpoklad ů podle § 56 

odst. 3 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách dle požadavku 
zadavatele uvedeného v Oznámení o zakázce, bodu III .2.3)  Zadávací dokumentaci, 
čl. 5.5 – uchazeč doložil pouze 5 realizovaných zakázek srovnatelného charakteru – 
zadavatel požadoval doložit seznam min. 3 realizovaných zakázek srovnatelného 
charakteru provedených v posledních 5 letech, jejichž předmětem plnění byla 
novostavba nebo rekonstrukce  kanalizace s finančním objemem každé stavby nad 3 
mil. K č bez DPH a seznam dalších jiných min. 3 realizovaných zakázek 
srovnatelného charakteru provedených v posledních 5 letech, jejichž předmětem plnění 
byla novostavba nebo rekonstrukce  vodovodu s finančním objemem každé stavby 
nad 3 mil. K č bez DPH, celkem tedy m ělo být doloženo 6 r ůzných realizovaných 
zakázek srovnatelného charakteru (uchazeč v nabídce doložil referenci na stavbu 
„Přeložka silnice I/9 – MÚK Sosnová“, objednatel Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa 
Liberec, kterou 1x použil k prokázání reference, jejímž předmětem byla novostavba nebo 
rekonstrukce kanalizace a 1x ji použil k prokázání reference, jejímž předmětem byla 
novostavba nebo rekonstrukce vodovodu – vzhledem k tomu, že se jedná o jedno 
stavební dílo, k němuž je vystaveno jedno osvědčení objednatele, nelze touto stavbou 
prokazovat 2 odlišné zakázky srovnatelného charakteru, resp. možnost prokázat jednou 
stavbou, jejíž součástí je několik stavebník objektů více než jednu zakázku srovnatelného 
charakteru, nebylo zadavatelem v zadávacích podmínkách připuštěno). 

Radouňská vodohospodá řská spole čnost, a.s.  
Jiráskovo předměstí 935, 377 01 Jindřichův Hradec, Jindřichův Hradec III 
IČ: 26061015 
 uchazeč NEPROKÁZAL spln ění základních kvalifika čních p ředpoklad ů podle § 53 

odst. 3 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách dle požadavku 
zadavatele uvedeného v Oznámení o zakázce, bodu III .2.1) Zadávací dokumentaci, 
čl. 5.2 – uchazeč nedoložil čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani (splnění 
základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 3 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách je prokázáno předložením potvrzení příslušného finančního úřadu 
a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou 
jednat jménem/za dodavatele, v němž dodavatel čestně prohlásí splnění tohoto 
požadavku). 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REKONSTRUKCE VODOVODU A KANALIZACE V  HISTORICKÉ ČÁSTI OBCE PĚČNOV 

 strana 8 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. f)  
vylou čení uchaze če, jehož nabídka obsahovala mimo řádně nízkou 
nabídkovou cenu 

Ze zadávacího řízení nebyl z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny vyloučen žádný 
uchazeč. 

add § 85 odst. 2 písm. g)  
důvod použití sout ěžního dialogu, jednacího řízení 

Možnost použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez 
uveřejnění nebyla využita. 

add § 85 odst. 2 písm. h)                                                                       
zrušení zadávacího řízení 

Zadávací řízení bylo v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách z důvodu nesplnění podmínek pro poskytnutí dotace zrušeno. 

���� ���� ���� 
Zpracoval: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Ing. Martina Gabrielová 
V Českých Budějovicích dne 27. 1. 2016 
 
 


		2016-01-27T09:59:57+0100
	Martina Gabrielová




